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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 00174790538

Placa MJI9A90

CPF/CNPJ 368.369.038-09

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de furto/roubo ativa? Não

Existe comunicação de venda ativa? Não

Existe restrição judicial RENAJUD? Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Sim ()

Ostenta placa novo padrão? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.



https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/
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Consultar Veículo

ATENÇÃO

  As informações obtidas através de consulta a este site


não servem como certidão de regularidade.


Dados informados

Código RENAVAM 00174790538

Placa MJI9A90

CPF/CNPJ 368.369.038-09

Placa Atual: MJI9A90

Código RENAVAM: 00174790538

CPF/CNPJ do Proprietário: 368.369.038-09

Nome do Proprietário: CHARLISTON MARTINS DA SILVA

Tipo: CAMINHONETE

Espécie: ESPECIAL

Carroceria: ABERTA/CABINE DUPLA

Categoria: PARTICULAR

Combustível: DIESEL

Marca/Modelo: I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV

Ano Fabricação: 2009

Ano Modelo: 2010

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 1

Potência: 163

Cilindradas: 2982

CSVs emitidos (a partir de 2016): Não há emissão do documento
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Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu

veículo.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: CHARLISTON MARTINS DA SILVA
CPF: 368.369.038-09 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:24:05 do dia 21/01/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/07/2022.
Código de controle da certidão: 328D.30AF.A5E6.5280
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PLACA: MJI9A90

PROCEDÊNCIA: ESTRANGEIRA

CHASSI: 8AJFZ29G5A6093199

RENAVAM: 00174790538

NÚMERO DO MOTOR: 1KD7867425

MOTOR DE FÁBRICA: 1KD7867425

QUADRO RESUMO


  RESTRIÇÕES: NÃO 
  LEILÃO 1: NÃO

  LEILÃO 2: NÃO 
  VENDA DIRETA: NÃO

  REMARKETING: NÃO 
  INDÍCIO DE SINISTRO 2: NÃO

  SINISTRO: NÃO 
  SITUAÇÃO: CIRCULACAO

  COMUNICADO DE VENDA: NÃO

BIN + RF




COR PRETA ANO FAB/MOD 2009/2010

MARCA/MODELO I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV MUNICÍPIO/UF SP/PIRACICABA

CAP. PASSAGEIRO 005 COMBUSTÍVEL DIESEL

POTÊNCIA 163 TIPO CAMINHONETE

CARROCERIA ABER/C.DUP CAIXA DE CÂMBIO NÃO INFORMADO

NÚMERO DO CÂMBIO NÃO INFORMADO NÚMERO DE CARROCERIA NÃO INFORMADO

EIXO 02 EIXO AUXILIAR NÃO INFORMADO

EIXO TRASEIRO DIF. NÃO INFORMADO CAPACIDADE DE CARGA 1,00

CILINDRADAS 2982 REMARCAÇÃO DO CHASSI NÃO

PESO BRUTO/CMT 2,94/3,69 SITUAÇÃO CIRCULACAO

DATA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO 15/09/2021 MONTAGEM COMPLETA

RESTRIÇÕES

RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIAL: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO
ADMINISTRATIVA:

NADA CONSTA

VEICULO NÃO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

 VEÍCULO NÃO POSSUÍ HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

PLACA: MJI9A90 PROCEDÊNCIA: ESTRANGEIRO

CHASSI: 8AJFZ29G5A6093199 MOTOR: 1KD7867425

RENAVAM: 00174790538 COR: PRETA

Data/Hora:
21/01/2022

09:13:21

CNPJ:
42.520.941/0001-

04

Nº: 2623730

PLACA: MJI-9A90




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ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO:

2009/2010 MUNICÍPIO/UF: PIRACICABA/SP

QTD. PASSAGEIROS: 005 CAPACIDADE DE CARGA: 00100

ESPÉCIE: ESPECIAL CARROCERIA: ABER/C.DUP

CÂMBIO: NÃO INFORMADO EIXOS: 00

CILINDRADAS: 2982 CHASSI REMARCADO: NÃO

CATEGORIA: PARTICULAR TIPO DO VEÍCULO: CAMINHONETE

CMT: 00369 COMBUSTÍVEL: DIESEL

MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV PBT: 00294

POTÊNCIA: 163 SITUAÇÃO: EM CIRCULACAO

RESTRIÇÕES

 NÃO CONSTAM RESTRIÇÕES PARA A PLACA

RESTRIÇÕES 1: NADA CONSTA RESTRIÇÕES 2: NADA CONSTA

RESTRIÇÕES 3: NADA CONSTA RESTRIÇÕES 4: NADA CONSTA

OUTRAS RESTRIÇÕES: NÃO INFORMADO

DÉBITOS

 CONSTAM DÉBITOS PARA A PLACA

IPVA E LICENCIAMENTO: EXISTE DEBITO IPVA MULTAS: NAO EXISTE DEBITO

VALOR IPVA: 3.106,59 VALOR DPVAT: 0,00

VALOR DAS MULTAS: 0,00 VALOR DO LICENCIAMENTO: 0,00

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO

ANTERIOR: NÃO INFORMADO ATUAL:
CHARLISTON MARTINS DA
SILVA

LEILÃO 1

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO

LEILÃO 2

 NENHUM REGISTRO DE LEILÃO PARA A PLACA MJI9A90

VENDA DIRETA

 NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

REMARKETING

 NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

SINISTRO (CORTESIA)

 NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL PARA A PLACA

INDICIO DE SINISTRO 2

VEÍCULO NÃO POSSUÍ INDÍCIO DE SINISTRO

DETRAN

 CONSTAM DÉBITOS E/OU RESTRIÇÕES

PLACA: MJI9A90 RENAVAM: 174790538

IPVA: R$ 3.106,59 TOTAL DE MULTAS: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO FINANCEIRA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO
ADMINISTRATIVA:

NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA: NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO ROUBO E FURTO: NADA CONSTA INSPEÇÃO GNV: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO GUINCHO: NADA CONSTA ÚLTIMO LICENCIAMENTO: EXERCÍCIO 2021
















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STATUS DO LICENCIAMENTO:

EM DIA (O PRAZO MÁXIMO
PARA LICENCIAMENTO DE
VEÍCULOS COM FINAL 0 É
31/12/2022)

Estas informações são confidencias e deverão ser utilizadas exclusivamente para a orientação das transações comerciais
do CNPJ: 42.520.941/0001-04, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar
 a terceiros quando
utilizadas em desacordo com a lesgislação em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a
transmitir fielmente as
informações sobre veiculos automotores registrados em Bases de Dados públicas e privadas
detentoras das informações.
As informações exibidas nesta consulta são as que encontram-se disponiveis na data e hora
da consulta nas Bases de
Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 42.520.941/0001-04 em caso
 de dúvida ou divergência, consultar
diretamente o órgão competente. O CNPJ: 42.520.941/0001-04
declara ter ciência que todas as informações prestadas no
corpo dessa consulta visam exclusivamente colaborar com o
processo de averiguação de prudência do veículo, servindo
apenas como uma ferramente de análise prévia e não como
elemento de decisão única para vistoria ou comercialização
do veículo. O levantamento das informações veiculares via
consulta eletrônica jamais pode substituir a consulta do órgão
oficial especialmente pelo fato de que as informações
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line"
pelos órgãos públicos, instituições financeiras e
seguradoras.
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> Nada Consta > Emissão de Certidão

Certidão de Débitos Relativos à Infrações de

Trânsito

Nova Consulta

Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Emissão de Certidão

Os dados do veículo informado não conferem ou o veículo não possui histórico de infrações nos registros do DNIT.

Placa: MJI9A90

Renavam: 00174790538

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

REDES SOCIAIS

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/nada-consta/emissao-certidao
http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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saopaulo.sp.gov.br

Início » Veículos » Débitos e restrições do veículo que deseja adquirir

PESQUISA DE DÉBITOS E
RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS DE
TERCEIROS - LAUDO

Dados do veículo
Placa: MJI9A90 Renavam: 174790538

IPVA
IPVA: R$ 3.106,59 - NADA CONSTA - Em caso de dúvidas, consulte
www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas
Total: NADA CONSTA

Restrições
Restrição por bloqueio de furto/roubo:
NADA CONSTA Restrição administrativa: NADA CONSTA

Restrição tributária: NADA CONSTA Restrição judiciária: NADA CONSTA

Restrição financeira: NADA CONSTA Restrição por veículo guinchado: NADA
CONSTA

Inspeção veicular
Inspeção GNV: NADA CONSTA

Licenciamento
Último licenciamento efetuado: exercício 2021
Status do licenciamento: em dia (o prazo máximo para licenciamento de veículos com final 0
é 31/12/2022)

Licenciamento digital
Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:

P li i t lt IPVA DPVAT b t i f ú d R

Cidadão SP /governosp

https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/cidadao/home
http://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/veiculos/servicos/pesquisaDebitosRestricoesVeiculos/!ut/p/z1/pZHLDoIwEEW_xS-YW1qhXRZEecYgvujGsDIYRRbG7xfc-UKJs2tyTmfmDhnakqnLa7UvL9W5Lo_tuzD2jgvkymUaiJYcWjrxmiWaS5vT5gnggWyBxTLQCRiETeYffyYG-tJfTzufT5k_txDjNz_K4AWBtJIZm3jQSog0jGIOxX_z8aE0hu7_Apj-7zdknlq8XqAX6CJ-BN5keAf6Qvo2ZtGu6ewEUz5jHlKZty0yd4IwUpkFC5RT4VFxdlZ5rak5rbraogoP40aPbsqW7y4!/?1dmy&urile=wcm%3apath%3a%2Fportaldetran%2Fdetran%2Fcidadao%2Fsa-paginainicial
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/veiculos/servicos/pesquisaDebitosRestricoesVeiculos/!ut/p/z1/pZHLDoIwEEW_xS-YW1qhXRZEecYgvujGsDIYRRbG7xfc-UKJs2tyTmfmDhnakqnLa7UvL9W5Lo_tuzD2jgvkymUaiJYcWjrxmiWaS5vT5gnggWyBxTLQCRiETeYffyYG-tJfTzufT5k_txDjNz_K4AWBtJIZm3jQSog0jGIOxX_z8aE0hu7_Apj-7zdknlq8XqAX6CJ-BN5keAf6Qvo2ZtGu6ewEUz5jHlKZty0yd4IwUpkFC5RT4VFxdlZ5rak5rbraogoP40aPbsqW7y4!/?1dmy&urile=wcm%3apath%3a%2Fportaldetran%2Fdetran%2Fsa-veiculos%2F
https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx
http://www.cidadao.sp.gov.br/
https://www.facebook.com/governosp/
https://www.twitter.com/governosp/
https://www.instagram.com/governosp/
https://www.flickr.com/governosp/
https://www.youtube.com/governosp/
https://www.issuu.com/governosp/
https://www.linkedin.com/company/governosp/
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Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam narede bancária credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagarseus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consultewww.ipva.fazenda.sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consultehttps://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

Voltar Imprimir

Ouvidoria Transparência SIC

O Detran 
Parceiros 
Transparência 
Atendimento 
Dúvidas frequentes

 
 
 
 
 


https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/veiculos/fichaservico/formulariosSiglasTaxas/
http://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/ouvidoria/8b326275-4a72-454e-a967-da5795ca5e5d
http://www.transparencia.sp.gov.br/
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/sa-servicoinformacaocidadao
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/home
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/parceiros/servicos
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/transparencia
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/atendimento
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/atendimento/faleconosco
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/appsdetran
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/faleconosco
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/sa-servicoinformacaocidadao
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/ouvidoria
http://www.youtube.com/detransp
https://twitter.com/detransp
https://www.facebook.com/detransp
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (21/1/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa MJI9A90 e Renavam 00174790538. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 10:12:26 do dia 21/1/2022.

Código de controle da certidão:f807.34a8.4233.868e

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar


